
24/06/2016 (Sexta-feira) DOM/ES - Edição N° 537

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 73

Câmara muNiCiPal

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2016
Publicação Nº 52478

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2016

A Câmara Municipal de Ibiraçu, por intermédio de sua Pre-
goeira Oficial, torna público para conhecimento dos inte-
ressados que fará realizar licitação na modalidade Pregão 
Presencial, em conformidade com as Leis n.º 10.520/2002 
e n.º 8.666/93 e suas alterações, conforme descrição a 
seguir:

Pregão Presencial n.º 003/2016

Objeto: Aquisição de 09 (nove) estantes em aço, com re-
forço tipo ômega e reforço em “x” nas laterais, com capa-
cidade, no mínimo, de 100 kg e 04 (quatro) estantes em 
aço, com reforço tipo ômega e reforço em “x” nas laterais, 
com capacidade, no mínimo, de 50 kg conforme especifi-
cações constantes do Edital PP - N.º 003/2016 e processo 
administrativo n.º 213/2015.

Credenciamento: O credenciamento será iniciado com 
antecedência de 30 (trinta) minutos do horário estabeleci-
do para a abertura do Pregão.

Abertura: Dia 07/07/2016 (quinta-feira), às 14 ho-
ras.

O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos através do 
site da Câmara de Ibiraçu na internet, no seguinte en-
dereço: www.camaraibiracu.es.gov.br ou diretamente na 
Secretaria da Câmara, todos os dias, no horário das 12 às 
18 horas.

Demais informações: Tel.: (27) 3257.1417 ou 3257.2453.

Ibiraçu-ES, 23 de junho de 2016

Rosiléia Cometti Bizerra

Pregoeira Oficial

serviço autôNomo de Água e esgoto de ibiraçu

PORTARIA 11/2016
Publicação Nº 52428

PORTARIA SAAE-IBI – Nº 11/2016

Concede férias regulamentares.

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Ibiraçu, do Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, conforme Portaria de Nomeação 
da PMI nº 14.757 de 02 de janeiro de 2013;

Considerando o que dispõe o artigo 88 da Lei Municipal 
2.762 de 25 de junho de 2007; 

Considerando os requerimentos do servidor protocolados 

sob os números 374 de 2015 e 52 de 2016; 

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER férias regulares ao servidor Sr. Au-
gusto César Pinto Serejo, matrícula 24, Técnico Qúimi-
co, no período de 06/06/2016 a 15/06/2016, referente ao 
período aquisitivo de 01/10/2014 a 31/09/2015.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos legais.

Ibiraçu, 13 de junho de 2016.

Igino Cezar Rezende Netto
Diretor Executivo 

PORTARIA 12/2016
Publicação Nº 52436

PORTARIA SAAE-IBI – Nº 12/2016

CONCEDE ENQUADRAMENTO À SERVIDORA QUE DENOMINA.

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Ibiraçu, do Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, conforme Portaria de Nomeação 
da PMI nº 17.267 de 13 de junho de 2016;

Considerando o pedido formulado através do Processo 
Administrativo nº 03/2016;

Considerando o que dispõe o Capítulo VI da Lei Municipal 
nº 1.865/1995; 

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder o enquadramento à servidora Ágda 
Krist Cometti, Auxiliar Administrativo F.VII, para Auxiliar 
Administrativo F.XIII. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de 1º de 
junho de 2016, revogadas as disposições em contrário. 

Ibiraçu, 24 de junho de 2016.

Igino Cezar Rezende Netto 

Diretor Executivo 


